
وجود نگرانی نسبت به گچ ، بلافاصله باید با پزشک  عکلکا ک  

تماس گرفت. پزش  برای شما توضیح عی دهد که چکگکونکه 

بلدی در حمام باز نمایید. اضافه کردن روز علاینه گچ را صبح 

نصف فنجان سرکه به آب و رم به حل شدن سریک  تکر گکچ 

کم  عی کند. اگر چه گچ گیری برای ککود  درد ایکجکاد 

کند، و ی در بلضی عواق  کود  را بی قرار عی کند دادن �نمی

عقداری شیر قبل از گچ گیری و در آغوش گرفتن بلد از آن 

 به تحمل گچ توسط کود  کم  عی کند. 

به هیچ وجه در عواقلی که  باس کود  را تلویض عی کنیکد، 

 اجازه ندهید گچ عرطوب شود. 

حتماً نواحی بالای گچ را کاعلاً خش  کنید. درصکور  دکدم 

انجام این کار، عمكن است زخم های ناشکی از گکچ در آن 

 عناطق ایجاد شود.

عواظب باشید قسمت های بالای گچ به عدفوع یا ادرار آ کوده 

نشود، زیرا عی تواند سبب زخم شدن پوست ناحیه و دفکونکت 

 شود. 

 نحوه استحمام کودکی که پای او در گچ است :      

عهمترین کار این است که از استحمام کود  خودداری ککرد. 

بهترین زعان برای استحمام صبح روزی است که قکرار اسکت 

گچ تلویض شود. در این زعان کود  را عی توان اسکتکحکمکام 

نمود، گچ را باز کرده و سپس برای گچ گیکری بکه پکزشک  

عراجله کنید. در صورتی که بخواهید در حد فاصکل دو گکچ 

گیری کود  را تمیز نمایید، بهترین راه این است ککه فکقکط 

تنه و دست های او را با ی  اسفن  عرطوب تمکیکز ککرده و 

 سپس با حو ه خش  کنید. 

 مراقبت های بعد از گچ گیری :       

همان طور که ذکر شد کود  عمكن است عختصری بی قکرار 

باشد. دلت این است که شاید سنگینی گچ خیلی باشد که تکا 

 خش  شدن کاعل گچ اداعه دارد. 

کنترل گردش خون اندام در گچ عهم است. برای این کار نو  

انگشتان کود  را فشار عی دهیم تا سفید شود و وقکتکی بکر 

 عیداریم باید بلافاصله صورتی شود. 

در صور  هر گونه اختلال درگردش خون اعكان سفت بکودن 

 گچ عطرح است و باید به پزش  عراجله کنید.
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 درمان:      

بیشتر پاچنبری ها در دوران شیرخوارگی با گچ گیکری در 

درصکد  5هفته اصلاح عی شوند. کمکتکر از  8تا  6درض 

پاچنبری ها از نوع بسیار شدید و غیر قابل انلطاف هستنکد 

که عمكن است به این درعان )گچ گیری ( پاسخ ندهند  و 

 نیاز به دمل جراحی پیدا کنند.

اعا آنچه عسلم است این است که در صورتی که بتوان بدون 

 دمل پاچنبری را اصلاح کرد بهتر است.

درعان پاچنبری باید در هفته اول یا دوم زندگی شروع شود، 

زیرا در این دوران بافت های تشكیل دهنکده ربکاه هکا و 

 کپسول عفصلی و تاندون ها، انلطاف پذیری بهتری دارند.

دستكاری و کشش ایجاد شده توسط پزش  بر روی ایکن 

دناصر به طور هفتگی سبب افزایش طول و کشیدگی ایکن 

دناصر عی شود و گچ گرفتن سبب عی شود که اصلاح بکه 

دست آعده برای ی  هفته آینده حفظ شود. بنابرایکن، بکه 

تدری  استخوان ها جابجا عی شود و به عحل او یه خود بکر 

 عی گردند.

بطور علمول گچ بلند که از نو  انگشتان تا قسمت بکالای 

ران اداعه عی یابد، به طور هفتگی گرفته عی شود تکا بکد 

تا  8شكلی اصلاح شود. حتی در عوراد بسیار شدید، حداکثر 

بار گچ گیری برای رسیدن به نتیجه عطلوب کافی اسکت.  9

قبل از آخرین گچ گیری که باید سه هفته در پای بکیکمکار 

باشد، عمكن است بلند کردن تاندون آشکیکل بکه صکور  

 در عطب لازم باشد. سرپایی 

 

 بلد از دو عاه درعان، پا ظاهر نرعال و  اصلاح شده دارد. 

 عود بیماری:       

نكته بسیار عهم این است که به دنبال اصلاح پاچنبکری، ایکن 

دارضه تمایل به دود دارد. برای جلوگیری از دود دارضه، بکلکد 

از اتمام دوره گچ گیری، برای بیمار ی  اسپلینت عکخکصکو   

عاه باید به طکور شکبکانکه  3تا  2ساخته عی شود که به عد  

 3تکا  2روزی از آن استفاده کند و بلد از آن حداقل به عد  

 سال شب ها از آن بهره ببرد.    

عمكن است کود  ابتدا هنگام استفاده از اسپلینکت احسکاس 

ناراحتی کند، و ی به تدری  به آن داد  عی کند. در طول روز 

کود  عی تواند از کفش های علمو ی استفاده کند. بکه طکور 

علمول، انجام رادیوگرافی در کودکان عبتلا بکه پکاچکنکبکری 

ضروری نیست و فقط در عوارد پیچیده عمكن است نکیکاز بکه 

 استفاده از رادیوگرافی باشد.  

 درمان جراحی:        

در عورادی که کود  به گچ گیری یا آتل گذاری پاسخ نداده و 

بد شكلی بهبود نمی یابد، انجام دمل جراحکی بکرای اصکلاح 

بدشكلی ضروری است. بهترین زعان انجام دمل جراحی حدود 

عاهگی است، ا بته در کودکان عختلف و همچنین جکراحکان  6

عختلف عمكن است سنین دیگری را برای جراحکی تکرجکیکح 

 دهند.

 اصول نگهداری پا در گچ:       

گچ علمولاً از ناحیه نو  انگشتان پا تا بالای زانو اعتکداد دارد. 

 عهم ترین نكته در اندام گچ گیری شده این است که درصور  

 مددجوی گرامی:

 با آرزوی سلامتی برای شما

مطالب فوق  به منظور آشنايی با بیماری پاچنبربری و  

مراقرت های لازم بعد از آن تهیه شده است. امید است 

با مطالعه مطالب  قادر باشید دوره درمان  كودک خود را 

 به خوبی مديريت نمايید.

 

 

 

 

       

 پاچنبری يا کلاب فوت:      

پا چنبری ی  تغییر شكل عادرزادی است که از بکدو تکو کد 

وجود دارد. در این بد شكلی، قسمت جلو پا به سمت داخل و 

پایین چرخیده و در دقب، پاشنه هم به سمت داخل چرخیده 

 است.

 میزان شیوع:      

در هر هزار تو د زنده، ی  عورد پاچنکبکری وجکود دارد. در 

پسرها دو برابر دخترها رخ عی دهد. بیماری عی تکوانکد یک  

طرفه یا دو طرفه باشد. در بیشتر عوارد سابقه فاعکیکلکی ایکن 

دارضه وجود دارد. احتمال رخداد این دارضه در کودکان دیگر 

   3خانواده ای که ی  کود  عبتلا دارند، پایین و در حکدود 

 درصد است. 


